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For så vidt angår sild, der er den vigtigste enkelt- 
vare i samhandelen mellem Danmark og Fælles- 
skabet, blev det i 1960-61 konsoliderede toldfri 
kontingent på 32.000 tons fra Fællesskabets side 
tilbudt forhøjet til 46.000 tons, men på vilkår, at 
man samtidig respekterede etableringen af en 
referencepris. Efter at der var skabt klarhed over, 
hvorledes referenceprismekanismen skulle fungere, 
fandt man fra dansk side efter omstændighederne 
at kunne acceptere det af Fællesskabet fremsatte 
tilbud. 홢 En mellem de to delegationer foretaget 
brevveksling vedrørende forhandlingsresultatet er 
i oversættelse til dansk vedlagt nærværende forslag 
til Folketingsbeslutning som bilag E. 

Kennedy-rundens resultater i øvrigt inden for 
fiskesektoren har fortrinsvis manifesteret sig i 
lineære toldnedsættelser for de industrielt fremstil- 
lede fiskeriprodukter, med hensyn til hvilke de 
opnåede indrømmelser må anses for relativt til- 
fredsstillende. 

2. De danske indrømmelser. 
Som foran anført var de tilbud om toldnedsæt- 

telser m. v., som Danmarks vigtigste handelspart- 
nere uden for EFTA havde fremsat, ikke af et 
sådant omfang, at Danmark fik en rimelig mod- 
ydelse for sine egne tilbud. Da det heller ikke under 
forhandlingerne lykkedes at opnå sådanne for- 
bedringer af andre landes tilbud, at Danmark ville 
modtage en rimelig modydelse, måtte en række af 
de danske tilbud trækkes tilbage. For så vidt angår 
de danske indrømmelser er resultatet af forhand- 
lingerne herefter blevet, at Danmark for en række 
varer ikke har forpligtet sig til at foretage nogen 
toldnedsættelse; for andre varer har man forpligtet 
sig til at foretage en toldnedsættelse, der er mindre 
end en halvering af den gældende toldsats, og for 
en række varer har man forpligtet sig til at halvere 
tolden. Hertil kommer, at man har bundet told- 
friheden på de fleste af de varer, der i forvejen var 
toldfri. Endelig har Danmark som tidligere nævnt 
midlertidigt suspenderet sine fra toldforhandlingerne 
1960-62 bevarede tilgodehavender for en række 
varer over for EEC. 

Toldindrømmelserrie i medfør af Kennedy-runden 
vil som helhed indebære, at det danske toldniveau 
reduceres med 25-30 pet. Af en samlet dansk import 
i 1966 på ca. 20 milliarder kr. hidrørte ca. 13 mil- 
liarder fra ikke-EFTA-lande. Heraf berøres en 
import på i alt 1,4 milliarder af toldnedsættelser på 
50 pet., medens en import på 2,2 milliarder berøres 
af nedsættelser på mindre end 50 pet. Af den 
nævnte totalimport fra ikke-EFTA-lande er en 
import svarende til ca. 7,4 milliarder allerede told- 

fri efter den gældende toldlov, medens en told- 
pligtig import på i alt 1,9 milliarder ikke er omfattet 
af Kennedy-rundens toldindrømmelser. 

Da det under forhandlingerne viste sig uigennem- 
førligt at opnå nævneværdige indrømmelser fra 
andre lande, først og fremmest EEC, med hensyn 
til afskaffelse af kvantitative importrestriktioner, 
har man fra dansk side endvidere alene for følgende 
varer fastsat tidsfrister for ophævelsen af sådanne 
restriktioner: majs- og kartoffelstivelse til industrielt 
brug (ex. pos. 11.08), glucose (pos. 17.02 B) samt 
vin (pos. 22.05 og 22.06). 

I øvrigt kan gives følgende summariske oversigt 
over de danske toldindrømmelser. 

1° Varer, for hvilke der ikke skal foretages told- 
nedsættelser: blomsterløg, levende planter, afskårne 
blomster, grøntsager (bortset fra asparges i perioden 
1.-15. maj og capsicum grossum), frugter af de arter, 
der avles i Danmark, fedtstoffer, kødkonserves, 
chokolade- og sukkervarer, grønt- og frugtkonserves 
af den art, der fremstilles i Danmark, mineralvand, 
øl, sprit, tobaksvarer, maling, tapet, carbonpapir, 
stencils, garn, metervarer, trikotage, konfektion og 
boligtekstiler af uld, hør, bomuld og korte kemo- 
fibre, gummifodtøj, trådvarer af jern, søm, skruer, 
bolte og møtrikker af jern, kobbervarer (undtagen 
folie og husholdningsartikler), aluminiums varer, 
rustfrit stålbestik, køleskabe, opvaskemaskiner til 
husholdningsbrug, elektriske kabler og lednings- 
tråd, personbiler, cykler, børster og lynlåse. 

2° Varer, for hvilke toldnedsættelsen er mindre end 
en halvering af den gældende toldsats: bordvin og 
hedvin på fustager, sæbe, lim, plast og plastvarer, 
gummivarer, læder og lædervarer, trævarer, papir- 
emballage, metervarer, strømper og trikotageunder- 
beklædning af endeløse kemofibre, gulvtæpper, 
telte, læderfodtøj, hatte, porcelæns- og fajance- 
varer, vinduesglas og glasvarer, guld- og sølvvarer, 
blikemballage, husholdningsartikler af jern og kob- 
ber, metalbeslag, belysningsartikler af metal, mange 
maskiner, elektromotorer, transformatorer, primær- 
elementer, elektriske husholdningsapparater, radio- 
udstyr,' installationsartikler, glødelamper, isolato- 
rer, knallerter og klaverer. 

Toldnedsættelsen for disse varer varierer fra nogle 
få procent til 40 pet. af den gældende toldsats, men 
for de fleste varer nedsættes tolden med en fjerdedel 
eller en femtedel. 

3° Varer, for hvilke den gældende toldsats halveres: 
fiskekonserves, konserves af ananas og ferskner, saft 
af appelsiner og grapefrugt, drikkespiritus, kemika- 
lier (med undtagelse af sæbe og plast), toiletmidler, 
rengøringsartikler, korkvarer, kurvemagerarbejder, 
almindeligt papir og pap, varer af sten, beton eller 


